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Peadirektori eessõna
Oleme taas kogunud kokku valiku lühilugudest, mis kirjeldavad meie 2020. aastat. Kuigi oleme oma
kodulehel nimetanud selle rubriigi aastaraamatuks, on tegemist pigem põgusa pilguheiduga enim
tähelepanu pälvinud teemadele. Sissejuhatuseks soovin lühidalt viidata mõnele olulisele suundumusele
maailmas ja Eestis, mis on kahtlemata vajutanud oma pitseri ka Keskkonnameti tegevusele.
 
Aastatel 2020–2021 on selgemini ja tõsisemalt kui kunagi varem teadvustatud planeedi
eksistentsiaalseid probleeme seoses kliimamuutuste ja keskkonnaseisundi halvenemisega. Euroopa
roheline kokkulepe sisaldab ambitsioonikaid eesmärke, mille saavutamine eeldab meilt lähitulevikus
olulisi muudatusi nii riigijuhtimises, ärikultuuris kui ka igapäevaelus. Keskkonnaamet annab selles
plaanis on väärika panuse. Meil on, mida ühiselt hoida!
 
COVID-19 pandeemia ja eriolukord tõid kaasa olulisi ümberkorraldusi nii riikide igapäevaelus kui ka
Keskkonnaameti töös ja teenustes. Kuigi globaalne tervisekriis on räsinud paljusid majandusharusid
Eestis, siis paljude Keskkonnaameti teenuste koormused on hoopis suurenenud. See omakorda on
teravnevalt välja toonud probleemi, et ametile pandud ülesanded ja eraldatud ressursid ei ole
vastavuses. Kohanemine uue töökorraldusega oli ameti meeskonnale suhteliselt valutu, kuna oleme
hajali paikneva organisatsioonina teinud kaugtööd juba aastaid. Samas saime ka väärtuslikke
õppetunde, mida soovime kaasa võtta, et klientidel oleks meiega lihtsam asju ajada.
 
2020. aastat iseloomustab eri huvigruppide vastasseisu tugevnemine. Kuigi koos kodanikuühiskonna
tugevnemisega on suurenenud üldine keskkonnateadlikkus, on oma huve üha häälekamalt kaitsmas ka
otseselt keskkonnavaenulikud või keskkonna kaitsmises pettunud kaasmaalased. Ilmselgelt on
suurenenud soov kaasa rääkida tuleviku kujundamisel. Kuna sageli on Keskkonnaameti ülesandeks
tasakaalustada erinevaid huve õigusaktides sätestatud keskkonnakaitseliste eesmärkidega, on meie töö
muutunud emotsionaalselt keerukamaks. 
 
2020. aasta läheb Eesti looduskaitse ajalukku aastana, mil ühendati kaks tugevat meeskonda –
Keskkonnaamet ja Keskkonnainspektsioon. Ühendamise ettevalmistuse aeg oli igas mõttes
proovilepanev. Pidasime kõige olulisemaks, et asutuste ühendamine oleks sujuv meie headele
klientidele. Pöörasime suurt tähelepanu kaasamisele ning väärtuspõhise ja inimesekeskse
organisatsioonikultuuri kujundamisele. Minu hinnangul sai ühinevate asutuste meeskond koos heade
partneritega suurepäraselt hakkama, kuna samal ajal jätkus katkematult meie igapäevaste teenuste
pakkumine ja arendamine. Organisatsioonide tegelik ühinemine vajab aastaid – kui pidada silmas
organisatsioonikultuuri kujunemist ja teenuste ümberdisainimist.
 

Koos lõime hea aluse organisatsiooni ja selle teenuste edasiseks arenguks nutikas ja
kliendikeskses suunas. Aitäh kogu Keskkonnaameti meeskonnale! Aitäh kõikidele
partneritele, kes nõu või jõuga kaasa aitasid! Head lugemist!



Riho Kuppart
Keskkonnaameti peadirektor
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Keskkonnaameti peadirektori asetäitja Olav Avarsalu
eessõna

2020. aasta oli mitmes mõttes eriskummaline, käis ju ettevalmistus ühendameti
loomiseks, mis samas jõudis vormistamiseni alles enne jaanipäeva. See nõudis nii aega
panustajatelt töörühmades osalemiseks, et parimat ühist asutust luua, kui ka aega
skeptilisema seisukohaga kolleegide vastuseisu leevendada.

Erakordne oli ka COVID-19 kriis ning eriolukorra väljakuulutamine, mis nõudis nii kiiret kui ka leidliku
kohanemist, et järelevalve tööd ei jääks tegemata, kui ka panustamist Politsei- ja Piirivalveameti
tegevustesse ametiabi korras, et loodusesse suunatud inimhulki keskkonna ning teineteisega turvaliselt
sobituda. Hoolimata ülesande keerukusest saadi sellega väga hästi hakkama.

Eraldi tähelepanu sai ka keskkonnakuritegevus ja sellega võitlemise strateegia kujundamine. Nimelt
kinnitasid justiitsminister, siseminister ja keskkonnaminister teema prioriteetsust memorandumi
allkirjastamisel. See lähtub Euroopa Parlamendi kuritegevusega võitlemise prioriteetidest ning
viitab liikmesriikide rollile rahvusvahelise hindamise käigus välja toodud soovituste täitmisel.
Memorandum andis kolme asutuse koostööle suurema osakaalu ning rõhutas keskkonnakuritegevusega
seotud õigusloome arendamise olulisust.

Tavapärasest suurema tähelepanu said ka kevadised Peipsi tragimise talgud, kus keskkonnapäeva puhul
osalesid nii president kui keskkonnaminister, näidates milline negatiivne kaasuv mõju on jääalusel
võrgupüügil, jääminekuga kaduma jäänud püügivahenditel ja röövpüüdjate poolt hüljatud võrkudel. Seda
probleemi pole võimalik lahendada ainult maha jäetud võrkude tragimisega, see eeldab muudatusi kas
nakkevõrkude müümisel või nende üle arvestuste pidamisel, et võrkudest põhjustatud kahjud
väheneksid.

Palju tegelesime ka jäätmeteemadega, kus nii markantsemad juhtumid kui ka statistika näitavad
süsteemseid probleeme nii ehitus- ja lammutusjäätmetega seoses, pakendijäätmete kogumis- ja
taaskasutussüsteemis, kui ka olemjäätmete käitlemisel. Neist vaid esimene teema on jõudnud sammu



lahendusele lähemale, kui loodi tagatisraha süsteem. See loodetavasti korrastab turgu. 
 

 Olav Avarsalu
Keskkonnaameti peadirektori asetäitja järelevalve valdkonnas
(Keskkonnainspektsiooni peadirektor kuni 31. detsembrini 2020)
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